以人为本 情系健康

2024 年关于南浔区第二医疗集团授予

手术/操作权限资格的通知

各院区、临床医技科室：

按照《医疗机构手术分级管理办法》要求，提升集团内部手术管

理能力，规范手术行为，提高手术质量，保障医疗安全，建立实施手

术、介入、腔镜诊疗等高风险技术操作的卫生技术人员实行授权的管

理、审批程序，并定期更新授权项目，对授权情况实施动态管理。经

各医生上报申请，科室评定，并通过医疗技术管理委员会审核，下列

人员具有相应的手术操作资质授权，授权周期为 2024 年 01 月 23

日至 2025 年 1 月 22 日，此后每年定期进行手术操作能力评价及

授权，特此公布，授权内容详见附件。

同时，各级医生在工作中必须服从科室管理，遵守科主任领导下

的医疗组长负责制，遵守手术分级管理制度、手术审批制度，严禁越

级手术，严禁擅自开展手术。医师手术操作资质授权内容需不断更新，

如有建议，请与医务科联系，并提供相关材料。

南浔区第二医疗集团

医务科、医疗技术管理委员会

2024 年 1 月 23 日

以人为本 情系健康

附件 1：

手术/操作权限授权人员名单

人员姓名 岗位职称 岗位所在单位 科室 授予权限

杨建会 主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
妇产科医生

组
四级及以下手术

张扬 主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
妇产科医生

组
三级及以下手术

杨黎丽 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
妇产科医生

组
三级及以下手术

俞美娟 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
妇产科医生

组
三级及以下手术

王慧芳 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
妇产科医生

组

二级及以下，部分三级

手术

杨思卿 医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
妇产科医生

组

一级手术，部分二级手

术

唐庆虎 主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
外科一医生

组
四级及以下手术

程权 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
外科一医生

组
三级及以下手术

周丽娟 主治医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
外科一医生

组
二级及以下手术

邱琳 主治医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
外科一医生

组
三级及以下手术

徐世忠 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
肛肠外科医

生组
四级及以下手术

费伟鑫 主治医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
肛肠外科医

生组

二级及以下，部分三级

手术

陆文龙 医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
肛肠外科医

生组
二级及以下手术

姚武根 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
泌尿外科医

生组
四级及以下手术

黄华 主治医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
泌尿外科医

生组
二级及以下，部分三级

郑国炜 医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
泌尿外科医

生组
一级手术

倪康韦 医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
泌尿外科医

生组
一级手术

以人为本 情系健康

人员姓名 岗位职称 岗位所在单位 科室 授予权限

泮海国 主治医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
骨科一医生

组
二级及以下，部分三级

褚胜强 医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
骨科一医生

组
二级及以下手术

万泽聪 医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
骨科一医生

组
一级手术

邓伟 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
骨科二医生

组
四级及以下手术

费联成 主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
骨科二医生

组
四级及以下手术

沈海东 医师 湖州市南浔区菱湖人民医院 骨科 二级及以下手术

于金磊 医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
骨科二医生

组
二级及以下手术

孟家慧 医师 湖州市南浔区菱湖人民医院 耳鼻咽喉科 一级手术

陈利强 主治医师 湖州市南浔区菱湖人民医院 耳鼻咽喉科 三级及以下手术

袁莉萍 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院 眼科 三级及以下手术

宋生华 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
口腔科医生

组
二级及以下，部分三级

高新锋 主治医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
口腔科医生

组
一级手术

沈桂定 医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
口腔科医生

组
一级手术

蔡丽娜 医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
口腔科医生

组
一级手术

沈海滨 主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院 心内科 心血管介入诊疗操作

倪伟良 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院 心内科 心血管介入诊疗操作

沈丽霞 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院 内镜室 消化内镜下诊疗操作

沈建章 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院 内镜室 消化内镜下诊疗操作

李世标 主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院 内镜室 消化内镜下诊疗操作

郝珍 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院
呼吸内科医

生组
支气管镜下诊疗操作

嵇辉 副主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院 超声科 超声介入诊疗操作

杨伟强 主任医师 湖州市南浔区菱湖人民医院 超声科 超声介入诊疗操作

以人为本 情系健康

人员姓名 岗位职称 岗位所在单位 科室 授予权限

费强 主治医师 湖州市南浔区菱湖人民医院 放射科
经皮肺结节穿刺术、肺

结节术前穿刺定位术

沈晓刚 副主任医师 湖州市南浔区和孚镇卫生院 外科 二级及以下手术

张歆学 副主任医师 湖州市南浔区和孚镇卫生院 全科 一级手术

费建星 副主任医师 湖州市南浔区和孚镇卫生院 全科 一级手术

郑怡 副主任医师 湖州市南浔区和孚镇卫生院 全科 一级手术

倪丽亚 副主任医师 湖州市南浔区和孚镇卫生院 全科 一级手术

朱芬芬 主任医师 湖州市南浔区和孚镇卫生院 妇科 一级手术

黄美亚 主治中医师 湖州市南浔区和孚镇卫生院 全科 一级手术

王琴 主治中医师 湖州市南浔区和孚镇卫生院 全科 一级手术

施思 医师 湖州市南浔区和孚镇卫生院 全科 一级手术

王雪婷 医师 湖州市南浔区和孚镇卫生院 全科 一级手术

杨茹嫣 医士 湖州市南浔区和孚镇卫生院 全科 一级手术

吴雅琼 医士 湖州市南浔区和孚镇卫生院 全科 一级手术

陈峰平 副主任医师 湖州市南浔区和孚镇卫生院 口腔科 一级手术

张炜宜 医师 湖州市南浔区和孚镇卫生院 口腔科 一级手术

茹锦芳 主任中医师 湖州市南浔区千金镇卫生院 全科 一级手术

赵海民 主任中医师 湖州市南浔区千金镇卫生院 全科 一级手术

沈联琴 主治医师 湖州市南浔区千金镇卫生院 全科 一级手术

刘蓉蓉 医师 湖州市南浔区千金镇卫生院 全科 一级手术

杨新章 医师 湖州市南浔区千金镇卫生院 全科 一级手术

沈云涛 医士 湖州市南浔区千金镇卫生院 全科 一级手术

王美丽 医士 湖州市南浔区千金镇卫生院 全科 一级手术

费新平 主任医师 湖州市南浔区石淙镇卫生院 全科 一级手术

倪伟良 副主任医师 湖州市南浔区石淙镇卫生院 全科 一级手术

以人为本 情系健康

人员姓名 岗位职称 岗位所在单位 科室 授予权限

郑佳瑶 医师 湖州市南浔区石淙镇卫生院 全科 一级手术

于佰成 医士 湖州市南浔区石淙镇卫生院 全科 一级手术

陈新荣 医士 湖州市南浔区石淙镇卫生院 全科 一级手术

戴惠芳 医士 湖州市南浔区石淙镇卫生院 全科 一级手术

备注：三、四级手术予逐项授权，详见三四级手术授权明细表。

以人为本 情系健康

附件 2：

三四级手术授权明细表
手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

26.3203 颌下腺切除术 手术 普外科 三级 唐庆虎

40.4100 根治性颈淋巴结清扫，单侧 手术 普外科 三级 唐庆虎、程权

40.5908 腹腔淋巴结清扫术 手术 普外科 三级 唐庆虎、程权、徐世忠、姚武根

41.4200x002 脾病损切除术 手术 普外科 三级
唐庆虎、徐世忠、姚武根、费伟鑫、黄华、

邱琳、周丽娟、程权

41.5x00 全脾切除术 手术 普外科 三级
唐庆虎、徐世忠、姚武根、费伟鑫、黄华、

邱琳、周丽娟、程权

54.4x00x012 骶尾部病损切除术 手术 普外科 三级
唐庆虎、徐世忠、姚武根、费伟鑫、黄华、

邱琳、周丽娟、程权

54.4x01 腹膜病损切除术 手术 普外科 三级
唐庆虎、徐世忠、姚武根、费伟鑫、黄华、

邱琳、周丽娟、程权

41.2x04 腹腔镜脾囊肿开窗术 手术 普外科 三级 唐庆虎、程权、徐世忠、姚武根 腹腔镜

41.5x01 腹腔镜全脾切除术 手术 普外科 三级 唐庆虎、程权、徐世忠、姚武根 腹腔镜

54.5100x005 腹腔镜下腹腔粘连松解术 手术 普外科 三级
唐庆虎、徐世忠、姚武根、费伟鑫、黄华、

邱琳、周丽娟、程权
腹腔镜

40.4200 根治性颈淋巴结清扫，双侧 手术 普外科 四级 唐庆虎、程权、姚武根

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

40.5900 其他淋巴结根治性切除术 手术 普外科 四级 唐庆虎、程权、姚武根

54.4x02 腹膜后病损切除术 手术 普外科 四级 唐庆虎、徐世忠、姚武根

50.2200 部分肝切除术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、姚武根

50.2908 肝病损切除术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、姚武根

50.6101 肝破裂修补术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、姚武根

50.6900x002 肝修补术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、姚武根

51.3601 胆总管空肠吻合术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫

51.3901 胆管空肠吻合术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫

51.4100 胆总管探查术，用于去除结石 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫

51.4100x001 胆总管切开取石术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫

51.4902 胆肠吻合口切开取石术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫

51.4903 胆管切开取石术（伴 T管引流） 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

51.5100 胆总管探查术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫

51.5101 胆总管切开引流术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫

50.0x03 腹腔镜下肝囊肿开窗引流术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫 腹腔镜

51.1104 腹腔镜下胆总管探查术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫 腹腔镜

51.5900x006 腹腔镜下胆道探查术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫 腹腔镜

51.8701 腹腔镜下胆总管 T管引流术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫 腹腔镜

51.8803 腹腔镜下胆总管切开取石术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫 腹腔镜

51.8805 腹腔镜-胆道镜联合探查取石术 手术
普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫 腹腔镜

50.2200x008 肝Ⅶ段切除术 手术
普外科

（肝胆）
四级 唐庆虎、徐世忠

50.3x00 肝叶切除术 手术
普外科

（肝胆）
四级 唐庆虎、徐世忠、姚武根

50.3x02 左半肝切除术 手术
普外科

（肝胆）
四级 唐庆虎、徐世忠、姚武根

51.3700x003 肝胆管-空肠吻合术 手术
普外科

（肝胆）
四级 唐庆虎、徐世忠

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

51.6900x008 肝胆管切除术 手术
普外科

（肝胆）
四级 唐庆虎、徐世忠

52.7x00 根治性胰十二指肠切除术 手术
普外科

（肝胆）
四级 唐庆虎、徐世忠

52.9601 胰腺管空肠吻合术 手术
普外科

（肝胆）
四级 唐庆虎、徐世忠

50.3x05 腹腔镜下肝叶切除术 手术
普外科

（肝胆）
四级 唐庆虎、徐世忠 腹腔镜

52.5301 腹腔镜根治性胰体尾切除术 手术
普外科

（肝胆）
四级 唐庆虎、徐世忠 腹腔镜

06.2x00 单侧甲状腺叶切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

06.2x02
单侧甲状腺切除伴甲状腺峡部切

除术
手术

普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

06.2x03
单侧甲状腺切除伴他叶部分切除

术
手术

普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

06.2x04
单侧甲状腺切除伴峡部和其他叶

部分切除术
手术

普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

06.3100 甲状腺病损切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

06.3900x003 单侧甲状腺部分切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

06.3900x004 单侧甲状腺次全切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

06.3900x012 双侧甲状腺部分切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

06.3900x013 双侧甲状腺次全切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

06.3901 甲状腺大部切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

06.4x00 甲状腺全部切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

06.7x01 甲状舌管病损切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

06.8903 甲状旁腺病损切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权、邱琳、周丽娟

06.9501 甲状旁腺自体移植术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权

06.2x01 腔镜下单侧甲状腺切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权 腔镜（甲状腺）

06.3908 腔镜下甲状腺部分切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权 腔镜（甲状腺）

06.4x02 腔镜下甲状腺全部切除术 手术
普外科

（甲状腺）
三级 唐庆虎、程权 腔镜（甲状腺）

07.2201 腹腔镜单侧肾上腺切除术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根 腹腔镜

07.2902 腹腔镜肾上腺部分切除术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根 腹腔镜

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

55.0106 腹腔镜下肾囊肿去顶术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根 腹腔镜

55.3900x004 腹腔镜下肾病损切除术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根 腹腔镜

55.4x03 腹腔镜下肾部分切除术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根 腹腔镜

55.5103 腹腔镜下单侧肾切除术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根 腹腔镜

56.2x04 腹腔镜下输尿管切开取石术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华 腹腔镜

56.4105 腹腔镜下输尿管部分切除术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根 腹腔镜

57.6x06 腹腔镜下膀胱部分切除术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华 腹腔镜

60.5x02 腹腔镜下前列腺根治性切除术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根 腹腔镜

60.6900x002 腹腔镜下前列腺切除术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根 腹腔镜

63.1x03 腹腔镜精索静脉高位结扎术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华 腹腔镜

55.0300x007
经皮肾镜取石术(II 期)(同次住

院)
手术

普外科

（泌尿）
三级 姚武根 经皮肾镜

55.0400x009
经皮肾镜激光碎石取石术(II

期)(同次住院)
手术

普外科

（泌尿）
三级 姚武根 经皮肾镜

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

55.0404 经皮肾镜激光碎石术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根 经皮肾镜

59.8x04 经皮肾镜输尿管支架置入术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根 经皮肾镜

55.1101 肾盂切开取石术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根

55.8602 肾盂输尿管吻合术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根

55.8605 肾盂输尿管膀胱吻合术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根

56.0x02 经尿道输尿管/肾盂取石术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华

56.0x03 经尿道输尿管/肾盂激光碎石术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华

56.0x06
经尿道输尿管/肾盂激光碎石取

石术
手术

普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华

57.4900x001 经尿道膀胱病损电切术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华

57.4901 经尿道膀胱病损切除术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华

57.4902 经尿道膀胱颈电切术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华

58.3101 经尿道尿道病损电切术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

60.2100x001
经尿道前列腺激光切除术[TULIP

手术]
手术

普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华

60.2901
经尿道前列腺气化电切术[TEVAP

手术]
手术

普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华

60.2902 经尿道前列腺切除术（TURP） 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华

60.5x00 根治性前列腺切除术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根

64.4902 阴茎延长术 手术
普外科

（泌尿）
三级 姚武根、黄华

57.7103 腹腔镜下膀胱根治切除术 手术
普外科

（泌尿）
四级 姚武根 腹腔镜

85.2100x021 乳腺导管选择性切除术(单根) 手术
普外科

（乳腺）
三级 唐庆虎、邱琳、周丽娟、程权

85.2300 乳房次全切除术 手术
普外科

（乳腺）
三级 唐庆虎、邱琳、周丽娟、程权

85.2300x001 乳腺局部扩大切除术 手术
普外科

（乳腺）
三级 唐庆虎、邱琳

85.4301 单侧乳腺改良根治术 手术
普外科

（乳腺）
三级 唐庆虎、邱琳

85.4500 单侧根治性乳房切除术 手术
普外科

（乳腺）
三级 唐庆虎、邱琳

85.4500x001
单侧乳房根治性切除伴同侧腋窝

前哨淋巴结活检术
手术

普外科

（乳腺）
三级 唐庆虎、邱琳

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

17.2100x001
腹腔镜下双侧腹股沟直疝无张力

修补术
手术

普外科

（疝）
三级 唐庆虎、徐世忠、费伟鑫、姚武根 腹腔镜

17.2200x001
腹腔镜下双侧腹股沟斜疝无张力

修补术
手术

普外科

（疝）
三级 唐庆虎、徐世忠、费伟鑫、姚武根 腹腔镜

17.2300x001
腹腔镜下双侧腹股沟疝无张力修

补术,一侧直疝一侧斜疝
手术

普外科

（疝）
三级 唐庆虎、徐世忠、费伟鑫、姚武根 腹腔镜

53.1203 腹腔镜下双侧腹股沟斜疝修补术 手术
普外科

（疝）
三级

唐庆虎、姚武根、徐世忠、费伟鑫、周丽娟、

程权
腹腔镜

53.5902 腹腔镜下腹壁疝修补术 手术
普外科

（疝）
三级

唐庆虎、姚武根、徐世忠、费伟鑫、周丽娟、

程权
腹腔镜

53.6302 腹腔镜下腹壁疝无张力修补术 手术
普外科

（疝）
三级

唐庆虎、姚武根、徐世忠、费伟鑫、周丽娟、

程权
腹腔镜

53.1000 双侧腹股沟疝修补术 手术
普外科

（疝）
三级

唐庆虎、姚武根、徐世忠、费伟鑫、周丽娟、

程权

53.1201 双侧腹股沟斜疝修补术 手术
普外科

（疝）
三级

唐庆虎、姚武根、徐世忠、费伟鑫、周丽娟、

程权

53.1501 双侧腹股沟斜疝无张力修补 手术
普外科

（疝）
三级

唐庆虎、姚武根、徐世忠、费伟鑫、周丽娟、

程权

53.1601
腹股沟疝无张力修补术，一侧直

疝，一侧斜疝
手术

普外科

（疝）
三级

唐庆虎、姚武根、徐世忠、费伟鑫、周丽娟、

程权

53.1701 双侧腹股沟疝无张力修补术 手术
普外科

（疝）
三级

唐庆虎、姚武根、徐世忠、费伟鑫、周丽娟、

程权

53.2101 单侧股疝无张力修补术 手术
普外科

（疝）
三级

唐庆虎、姚武根、徐世忠、费伟鑫、周丽娟、

程权

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

53.5100 切口疝修补术 手术
普外科

（疝）
三级 唐庆虎、徐世忠、姚武根

53.5901 腹壁疝修补术 手术
普外科

（疝）
三级 唐庆虎、徐世忠、姚武根

17.3101 腹腔镜直肠乙状结肠部分切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权 腹腔镜

17.3300 腹腔镜右半结肠切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权 腹腔镜

17.3300x002 腹腔镜下升结肠部分切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权 腹腔镜

17.3900x002 腹腔镜下结肠部分切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权 腹腔镜

43.6x02
腹腔镜胃大部切除伴胃十二指肠

吻合术
手术

普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权 腹腔镜

43.7x03
腹腔镜胃大部切除伴胃空肠吻合

术
手术

普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权 腹腔镜

43.8201 腹腔镜胃部分切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权 腹腔镜

43.9905
腹腔镜辅助全胃切除伴食管-空

肠吻合术
手术

普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权 腹腔镜

44.3801 腹腔镜下胃空肠吻合术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权 腹腔镜

44.3802 腹腔镜下胃十二指肠吻合术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权 腹腔镜

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

45.4300x002 腹腔镜下结肠病损切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、姚武根 腹腔镜

46.7604 腹腔镜下结肠瘘修补术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、姚武根 腹腔镜

48.6910 腹腔镜直肠切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权 腹腔镜

43.6x00
胃部分切除术伴胃十二指肠吻合

术
手术

普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权

43.7x00 胃部分切除术伴胃空肠吻合术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权

43.7x00x001
胃大部切除伴胃-空肠吻合术

[Billroth Ⅱ式手术]
手术

普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权

43.9900x004 根治性胃切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权

43.9901 全胃切除伴食管空肠吻合术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权

44.3903 胃空肠吻合术（旁路） 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权

44.5x01 胃肠吻合口修补术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权

45.3101 十二指肠病损切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、姚武根

45.7302 右半结肠根治性切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

45.7501 左半结肠根治性切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权

45.7600x008 乙状结肠切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权

45.7603 降结肠部分切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫

45.7901 结肠部分切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫

45.8200 开放性腹内全结肠切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权

45.9405 乙状结肠-直肠吻合术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、程权、费伟鑫

48.3502 经肛门直肠病损切除术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、费伟鑫

48.6900x004 经肛门直肠病损根治术 手术
普外科

（胃肠）
三级 唐庆虎、徐世忠、费伟鑫

48.7603 直肠脱垂悬吊术 手术
普外科

（胃肠）
三级 徐世忠、费伟鑫

48.6900x002 腹腔镜下直肠根治术 手术
普外科

（胃肠）
四级 唐庆虎、徐世忠 腹腔镜

48.6900x007 直肠根治术 手术
普外科

（胃肠）
四级 徐世忠

52.4x02 胰腺囊肿胃吻合术 手术
普外科

（胃肠）
四级 唐庆虎、徐世忠、程权

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

07.8001 胸腔镜下胸腺切除术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权 胸腔镜

32.2001 胸腔镜下肺楔形切除术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权 胸腔镜

32.3001 胸腔镜下肺叶部分切除术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权 胸腔镜

32.4100 胸腔镜下肺叶切除术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权 胸腔镜

32.4101
胸腔镜下肺叶伴邻近肺叶节段切

除术
手术

普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权 胸腔镜

32.5000 胸腔镜下肺切除术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权 胸腔镜

33.3903 胸腔镜下胸膜粘连松解术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权 胸腔镜

33.4902 胸腔镜下肺修补术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权 胸腔镜

34.0200x003 胸腔镜中转开胸探查术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权 胸腔镜

34.3x04 胸腔镜下纵隔病损切除术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权 胸腔镜

34.9905 胸腔镜下胸膜固定术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权 胸腔镜

40.5913 胸腔镜胸内淋巴结清扫术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权 胸腔镜

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

32.3901 肺节段切除术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权

32.4902 肺叶切除术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权

33.3400 胸廓成形术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权

40.5904 胸内淋巴结清扫术 手术
普外科

（胸外）
三级 唐庆虎、程权

51.8804 胆道镜下肝内胆管结石取出术
治疗性

操作

普外科

（肝胆）
三级 唐庆虎、程权 胆道镜

39.5000x031 下肢动脉球囊扩张成形术
介入治

疗

普外科

（血管）
三级 唐庆虎、周丽娟 血管介入

39.9009 股动脉支架置入术
介入治

疗

普外科

（血管）
三级 唐庆虎、周丽娟 血管介入

80.2600 关节镜膝关节检查 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国 关节镜

80.4102 关节镜肩关节松解术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国 关节镜

80.6x00x011 膝关节镜下内侧半月板切除术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国 关节镜

80.7601 关节镜膝关节滑膜切除术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国 关节镜

80.8602 关节镜膝关节病损切除术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国 关节镜

80.8702 关节镜踝关节病损切除术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国 关节镜

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

81.2300x004 肩关节镜下盂唇固定术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成 关节镜

81.4700x005 膝关节镜下半月板成形术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国 关节镜

81.4700x013 膝关节镜下半月板缝合术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国 关节镜

81.8300x008 肩关节镜下肩袖修补术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国 关节镜

04.4915 腓总神经松解术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

78.6901 骨盆内固定装置去除术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.1500 股骨骨折闭合性复位术伴内固定 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.1500x006
股骨骨折闭合复位髓内针内固定

术
手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.1500x008 股骨骨折闭合复位螺钉内固定术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.2603 踝关节骨折切开复位术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.3100x007
肱骨骨折切开复位髓内针内固定

术
手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.3101 肱骨骨折切开复位内固定术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.3500x016 股骨骨折切开复位钢板内固定术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.3500x017 股骨骨折切开复位螺钉内固定术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

79.3500x018
股骨骨折切开复位髓内针内固定

术
手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.3500x019 股骨骨折切开复位钢针内固定术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.3501 股骨骨折切开复位内固定术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.3600x009
踝关节骨折切开复位钢板内固定

术
手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.3600x010
踝关节骨折切开复位螺钉内固定

术
手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.3600x012
踝关节骨折切开复位钢针内固定

术
手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.3603 踝关节骨折切开复位内固定术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.3900x028
肩胛骨骨折切开复位螺钉内固定

术
手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

79.3900x044
肩胛骨骨折切开复位钢板内固定

术
手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

81.1200x001 足三关节融合术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

81.1300x003 距下关节融合术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成

81.2800 指间融合术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

81.4600x001 副韧带修补术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

81.5201 人工股骨头置换术 手术 骨科 三级 费联成

81.5400x007 膝关节双间室置换术 手术 骨科 三级 费联成

81.6600x001 经皮穿刺脊柱后凸成形术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

81.6600x002 腰椎骨折球囊扩张成形术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

81.6600x003 胸椎骨折球囊扩张成形术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

81.6601 经皮椎体球囊扩张成形术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

81.9500x001 髌韧带缝合术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

86.7400x032 皮下蒂皮瓣移植术 手术 骨科 三级 邓伟、费联成、泮海国

80.5110 内镜下腰椎间盘切除术 手术 骨科 四级 邓伟、费联成 内镜

80.5111 内镜下腰椎髓核切除术 手术 骨科 四级 邓伟、费联成 内镜

00.7000x001 全髋关节假体翻修术 手术 骨科 四级 费联成

03.0900x005 颈椎前路椎管减压术 手术 骨科 四级 邓伟、费联成

78.5900x022 椎弓根钉内固定术 手术 骨科 四级 邓伟、费联成

81.0200x001 前入路颈椎融合术 手术 骨科 四级 邓伟、费联成

81.5100 全髋关节置换 手术 骨科 四级 费联成

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

81.5400 全部膝关节置换 手术 骨科 四级 费联成

81.4501 膝关节前交叉韧带重建术 手术 骨科 四级 邓伟、费联成

81.4502 膝关节后交叉韧带重建术 手术 骨科 四级 邓伟、费联成

65.7900x008 腹腔镜下卵巢破裂修补术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬 腹腔镜

54.5100x009 腹腔镜下盆腔粘连松解术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳 腹腔镜

54.5101 腹腔镜下肠粘连松解术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳 腹腔镜

54.9900x011 腹腔镜下盆腔内膜病损电凝术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳 腹腔镜

65.2501 腹腔镜卵巢病损切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬 腹腔镜

65.5300 腹腔镜双侧卵巢切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳 腹腔镜

65.6300 腹腔镜双侧卵巢和输卵管切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳 腹腔镜

66.5102 腹腔镜双侧输卵管切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳 腹腔镜

68.2912 腹腔镜子宫病损切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬 腹腔镜

68.5100
腹腔镜辅助阴道子宫切除术

(LAVH)
手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬 腹腔镜

68.5103
腹腔镜辅助经阴道子宫部分切除

术
手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬 腹腔镜

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

67.3902 宫腔镜子宫颈病损切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳 宫腔镜

67.4x08 宫腔镜子宫颈切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳 宫腔镜

68.2915 宫腔镜子宫内膜病损切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳 宫腔镜

67.3203 宫腔镜子宫颈病损电切术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬 宫腔镜

68.2101 宫腔镜子宫内膜粘连松解术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳 宫腔镜

68.2913 宫腔镜子宫病损电切术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬 宫腔镜

68.2917 宫腔镜子宫病损切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳 宫腔镜

54.5900x007 盆腔腹膜粘连松解术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳

68.2901 子宫肌瘤切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳

68.2906 子宫病损切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬、王慧芳

68.4901 经腹全子宫切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬

68.5901 经阴道子宫切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬

75.6202 肛门括约肌近期产科裂伤修补术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬

68.2900x037 子宫角楔形切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬

70.7702 骶棘韧带悬吊术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

68.3907 双角子宫切除术 手术 妇产科 三级 杨建会、杨黎丽、俞美娟、张扬

54.4x10 腹腔镜下盆腔腹膜病损切除术 手术 妇产科 四级 杨建会 腹腔镜

54.9900x010 腹腔镜下盆腔病损切除术 手术 妇产科 四级 杨建会 腹腔镜

68.4100 腹腔镜经腹全子宫切除术 手术 妇产科 四级 杨建会 腹腔镜

68.6100x002 腹腔镜下子宫改良广泛性切除术 手术 妇产科 四级 杨建会 腹腔镜

67.4x05 腹腔镜子宫颈切除术 手术 妇产科 四级 杨建会 腹腔镜

69.2200x024 阴道-骶韧带高位悬吊术 手术 妇产科 四级 杨建会

69.2200x012 经阴道子宫-骶韧带高位悬吊术 手术 妇产科 四级 杨建会

21.8400x002 鼻内窥镜下鼻中隔成形术 手术 耳鼻喉 三级 陈利强 内镜

21.8700x008 鼻内窥镜下鼻甲成形术 手术 耳鼻喉 三级 陈利强 内镜

22.5203 内镜下蝶窦开窗术 手术 耳鼻喉 三级 陈利强 内镜

22.5300x004 鼻内窥镜下多个鼻窦开窗术 手术 耳鼻喉 三级 陈利强 内镜

22.6201 内镜下上颌窦病损切除术 手术 耳鼻喉 三级 陈利强 内镜

22.6403 内镜下蝶窦病损切除术 手术 耳鼻喉 三级 陈利强 内镜

19.5200 鼓室成形术，II 型 手术 耳鼻喉 三级 陈利强

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

27.6902 腭咽成形术 手术 耳鼻喉 三级 陈利强

28.3x01 扁桃体伴腺样体切除术 手术 耳鼻喉 三级 陈利强

76.7602 下颌骨骨折切开复位内固定术 手术 口腔科 三级 宋生华

10.5x01 睑球粘连分离术 手术 眼科 三级 袁莉萍

13.4100x001 白内障超声乳化抽吸术 手术 眼科 三级 袁莉萍

37.0x00x002 心包穿刺引流术
治疗性

操作
超声科 三级 杨伟强、嵇辉

37.0x01 超声引导下心包穿刺引流术
治疗性

操作
超声科 三级 杨伟强、嵇辉

/ 超声引导经皮甲状腺穿刺活检
介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/
超声引导经皮胸壁/胸膜穿刺活

检

介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/ 超声引导经皮腹膜穿刺活检
介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/ 超声引导经皮肝穿刺活检
介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/ 超声引导经皮胰腺穿刺活检术
介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/ 超声引导经皮肾穿刺活检
介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

/ 超声引导经皮前列腺穿刺活检。
介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/
超声引导经皮腹膜后等其他特殊

部位穿刺活检术

介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/
超声引导经皮胆囊、胆管穿刺引

流术

介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/ 超声引导经皮肾孟穿刺造痿术
介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/
超声引导经皮肝脓肿(置管)穿刺

引流术

介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/ 超声引导经皮胰腺囊肿引流术
介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/ 超声引导经皮胰腺脓肿引流术
介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/
超声引导经皮肾脓肿穿刺(置管)

引流术

介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/
超声引导经皮膈下脓肿穿刺(置

管)引流术

介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/
超声引导经皮前列腺脓肿穿刺引

流术

介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

/
超声引导经皮(经阴道)盆腔囊肿

穿刺治疗

介入治

疗
超声科 三级 杨伟强、嵇辉 超声介入

44.4100 胃溃疡部位的缝合术 手术 消化内科 三级 沈丽霞、沈建章、李世标 消化内镜

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

57.8304 膀胱直肠瘘修补术 手术 消化内科 三级 沈丽霞、沈建章、李世标 消化内镜

42.8101 内镜下食管支架置入术
治疗性

操作
消化内科 三级 沈丽霞、沈建章、李世标 消化内镜

43.4108 内镜下胃黏膜切除术[EMR]
治疗性

操作
消化内科 三级 沈丽霞、沈建章、李世标 消化内镜

45.4300x010 内镜下结肠黏膜切除术(EMR)
治疗性

操作
消化内科 三级 沈丽霞、沈建章、李世标 消化内镜

42.3201 食管病损切除术 手术 消化内科 四级 沈丽霞、沈建章、李世标 消化内镜

48.3509 内镜下直肠黏膜下剥离术(ESD)
治疗性

操作
消化内科 四级 沈丽霞、沈建章、李世标 消化内镜

45.4300x009 内镜下结肠黏膜下剥离术(ESD)
治疗性

操作
消化内科 四级 沈丽霞、沈建章、李世标 消化内镜

00.6600x004 经皮冠状动脉球囊扩张成形术
介入治

疗
心内科 三级 费云亚、沈海滨、倪伟良、葛宝 心血管介入

00.6600x008
经皮冠状动脉药物球囊扩张成形

术

介入治

疗
心内科 三级 费云亚、沈海滨、倪伟良、葛宝 心血管介入

36.0601 冠状动脉药物涂层支架置入术
介入治

疗
心内科 三级 费云亚、沈海滨、倪伟良、葛宝 心血管介入

00.2400x001 冠状动脉血管内超声(IVUS)
诊断性

操作
心内科 三级 费云亚、沈海滨、倪伟良、葛宝 心血管介入

37.7701 心脏电极去除术
治疗性

操作
心内科 三级 费云亚、沈海滨、倪伟良、葛宝 心血管介入

以人为本 情系健康

手术编码 手术/操作名称 类别 科室 手术等级 授权人员 备注

37.8000x001 永久起搏器置入术
治疗性

操作
心内科 三级 沈海滨、葛宝 心血管介入

37.7800 暂时性经静脉起搏器系统的置入
治疗性

操作
心内科 三级 沈海滨、葛宝 心血管介入

39.2700x001 为肾透析的动静脉造瘘术 手术 肾内科 三级

费云亚、唐露仙、方钻滢、徐永良、谢宇、

谈佳丽、唐小英

、邱敏、沈莉娟、朱丽丽（小）、戴红滨、

杜洁轶

肾内科